
              Obras

RESOLUCIÓN     DE      ALCALDÍA

Exp. 358/2024
APROBACION  EXP. DE CONTRATACION

Visto que ha quedado acreditada la necesidad de  la licitación  de la  CONCESION 
DEL  SERVICIO  DE  GESTIÓN  Y  EXPLOTACIÓN  del  QUIOSCO-BAR   DE  LA 
ALAMEDA   situado en el paraje de Los Charcones de este municipio, que se  encuentra en la  
actualidad  cerrado  al  público,  al  haber  finalizado  el  anterior  contrato,  y   no  disponer  este 
Ayuntamiento de medios  ni  personales  y materiales  para   su prestación,  por  procedimiento 
abierto tramitación urgente.

Las características del contrato son las siguientes: 

Tipo de contrato: CONCESIÓN DE SERVICIO PUBLICO

Objeto del contrato: EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN DEL QUIOSCO-BAR  DE LA 
ALAMEDA

Procedimiento de contratación: ABIERTO Tipo de Tramitación: URGENTE

Código CPV: 55330000-2: Servicios de cafetería, 55410000-7: Servicios de gestión de bares

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 1.200,00 IVA%: NO PROCEDE

Valor estimado del contrato IVA excluido : 4.800,00 Euros

Duración de la ejecución: UN AÑO Prorrogable: SI Duración máxima: CUATRO AÑOS

Visto que se redactó e incorporó  al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares que ha de regir la adjudicación del contrato.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y 
de  conformidad  con lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional  Segunda de  la  Ley 
9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento  jurídico español las Directivas  del  Parlamento  Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,  esta Alcaldía-Presidencia, en 
virtud de las atribuciones que le confieren las disposiciones legales vigentes,   

RESUELVE

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de contratación,  mediante  procedimiento abierto 
tramitación  urgente   de  la  concesión  del  servicio  de  EXPLOTACIÓN  Y  GESTIÓN  DEL 
QUIOSCO-BAR  DE LA ALAMEDA,   convocando su licitación.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Z
ED

G
F9

3L
65

Q
7F

ZH
54

R
G

P6
KS

W
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
or

al
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Z
ED

G
F9

3L
65

Q
7F

ZH
54

R
G

P6
KS

W
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
or

al
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Moraleja
	2024-03-21T10:12:47+0100
	Moraleja
	JULIO CESAR HERRERO CAMPO - 28950495G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Moraleja
	2024-03-21T11:25:29+0100
	Moraleja
	MARÍA VEGA PEREIRA GONZÁLEZ - 76006307R (FIRMA)
	Lo acepto




